LIBER III.

DE DIVINA MOTIONE, SEU EFFICACI DEI AUXILIO, AD SUPER-NATURALES ET LIBEROS VOLUNTATIS ACTUS NECESSARIO.

- CAP. I. Esse in nobis actus quosdam humanos supernaturales supponitur ac declaratur. 155
- CAP. II. Gratuum et supernaturale auxilium ad hos actus supernaturales esse necessarium. 158
- CAP. III. Auxilium gratiae per modum concursus esse necessarium ad actus supernaturales. 162
- CAP. IV. Quid sit auxilium excitans, quid vero adjuvans. 165
- CAP. V. Quid sit gratia præveniens, concomitans et

INDEX OPUSCULORUM.

VII

- procedit. 209
- CAP. XIV. Quomodo gratiae efficacia intelligenda sit absque physica prædeterminatione. 220
- CAP. XV. Solvuntur objectiones, præsertim ex Scriptura et Augustino. 231
- CAP. XVI. Solvit alia objectio, ejusque occasione declaratur quomodo Deus sua sola voluntate eligat homines ad gloriam, vel præfiniat supernaturales actus. 241
- CAP. XVII. Actus supernaturales præfiniri a Deo, etiamsi non prædeterminet physice liberum arbitrium ad illos efficiendos. 249
- CAP. XVIII. Exponuntur et conciliantur varia Patrum testimonia, præsertim Augustini, circa electionem prædestinatarum ad gloriam. 258
- CAP. XIX. Satisfit quibusdam novis objectionibus contra doctrinam præcedentium capitum. 261
- CAP. XX. Solvit alia objectio, et explicatur questio, an contingat ex duobus hominibus æquale auxilium gratiae habentibus, unum credere aut converti, et non aliud. 275
- CAP. XXI. Occurrunt alii objectionibus contra doctrinam superioris capitil. 283
- CAP. XXII. Aliquot propositionibus doctrina totius libri comprehenditur. 288

OPUSCULUM II.

DE SCIENTIA DEI FUTURORUM CONTINGENTIUM.

LIBER I.

DE SCIENTIA DEI FUTURORUM CONTINGENTIUM ABSOLUTORUM.

- CAP. I. Subjectum operis declaratur, et nonnullæ difficultates leviores expediuntur. 294
- CAP. II. In propositionibus de futuro contingentibus esse sufficientem veritatem determinatam, secundum quam a Deo præsciri possint. 296
- CAP. III. Futura contingentia non posse in proxima causa præsciri ostenditur. 300
- CAP. IV. Rationem cognoscendi futura contingentia ex divinis ideis non satis reddi. 306
- CAP. V. Deum non cognoscere hæc futura in sola sua scientiæ efficacitate. 308
- CAP. VI. Ex decreto aeterno divinae voluntatis non sumi sufficientem rationem hujus scientiæ. 312
- CAP. VII. Realem ac aeternam præscientiam, seu coexistentialiam cum Deo non convenire rebus creatis, neque in ea fundari posse scientiam futurorum contingentium. 320
- CAP. VIII. Quo tandem modo cognoscatur Deus futura contingentia. 327
- CAP. IX. Quomodo præscientia Dei necessitatem non imponat effectibus futuris, nec usum libertatis impedit. 331